
  

    Pag. 1 a 2 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia) 
E-mail: isic81200l@istruzione.it - Codice Meccanografico ISIC81200L - 

C.F. 80003090943 - Tel. 0865-838323  
 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 

Agli Atti 

All’albo online 

Al Sito web  

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio progetto “O.D.I.S.S.E.A” - DM 19/2024 -  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024)  
 

Titolo del Progetto: "O.D.I.S.S.E.A.” 
Codice avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-49601 

CUP: C74D21000680006  
                                                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 19 del 02/02/2024, riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);  

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la nota M.I.M. prot. 0140373 del 12/10/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 19 del 02/02/2024, riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024), con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento 

di € 66.246,64;  

VISTE  le Istruzioni operative, nota prot. n. 58542 del 17/04/2024, trasmesse dal MIM;  

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO l’accordo di Concessione trasmesso dal M.I.M con prot. n. 0131090 dell’ 1/10/2024;  

VISTA  la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
2024; 

VISTA  la Delibera n. 4 del 09/09/2024 del Consiglio di Istituto;  

VISTA la Delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 09/09/2024; 

VISTA       la nuova entrata finalizzata di  € 66.246,64 relativa al Progetto in oggetto; 
 

DECRETA 
 

mailto:isic81200l@istruzione.it




  

    Pag. 2 a 2 

 

 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto indicato in premessa: 
 

Progetto 
 

Importo  Autorizzato 
 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49601 66.246,64 € 

 
 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2 – voce) sottovoce 07 Next Generation EU - PNRR DM 19/2024 -.  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 21 “Progetto ODISSEA – DM 19/2024 - M4C1I1.4-
2024-1322 - CUP C74D21000680006”. 

 
 

E DISPONE 
 

di apportare al Programma Annuale del 2024 la seguente variazione: 
 

 
 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di 
questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof.ssa Ida Cimmino 
 


		2024-11-19T14:43:32+0100
	Ida Cimmino




